5
2

Кировская область Кумёнский район

Кумёнское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   22.02.2017 № 31/220
д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 15.05.2007 № 16/108
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", статьей 24 Устава муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области Куменская сельская Дума РЕШИЛА:

         1. Внести в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденное решением Куменской сельской от  15 .05.2007 № 16/108, следующие изменения:

            1.1.Пункт 7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
            «7. Оценка и обследование помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции осуществляются межведомственной комиссией, создаваемой в этих целях (далее - комиссия), и проводятся на предмет соответствия указанных помещений и дома установленным в настоящем Положении требованиям.

         Администрация поселения создает в установленном им порядке комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда муниципального образования и частного жилищного фонда, а также иных жилых помещений в случаях, установленных настоящим Положением. В состав комиссии включаются представители администрации поселения. Председателем комиссии назначается должностное лицо органа местного самоуправления.

        В состав комиссии включаются также представители муниципального жилищного контроля, государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля), на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях, а также в случае необходимости представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.

         Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии в порядке, установленном органом местного самоуправления, создавшими комиссию.»
        1.2. Пункт 29 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
        « 29. В жилом помещении предельно допустимая напряженность переменного электрического поля и предельно допустимая напряженность переменного магнитного поля должны соответствовать значениям, установленным в соответствии с законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.»

        1.3. Пункт 46 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

        «46. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в настоящем Положении требованиям:
        о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

        о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

        о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

        о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

        о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

        об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

        Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.»

         1.4. Пункт 50 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

         «В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное пунктом 46 настоящего Положения, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»
        2. Опубликовать   настоящее   решение   в   Информационном   бюллетене     Куменского сельского поселения и разместить на сайте Куменского района на странице администрации Куменского сельского поселения.

       3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального опубликования.

Глава Куменского сельского поселения                 А.И.Шмырин